АДМИНИСТРАЦИИ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  29.10.2012                                                                                                     № 51-р

станица Крыловская

О мероприятиях по безаварийному пропуску вод

по руслу реки Челбасс на территории Крыловского сельского

поселения Ленинградского района

В целях обеспечения безаварийного пропуска вод по руслу реки Челбасс

в период весеннего половодья и дождевых паводков в осенне-зимнем периоде:

1. Определить места постов наблюдения за уровнем реки Челбасс на

дамбе Крупская, дамбе Центральная, дамбе Ейская.

2. Заместителю главы Крыловского сельского поселения Ленинградско-

го района В.А.Кириченко:

1) обеспечить установку мерных линеек в местах постов наблюдения за

уровнем реки Челбасс на территории Крыловского сельского поселения Ленин-

градского района;

2) определить перечень  объектов попадающих в зону возможного под-

топления (затопления);

3) обеспечить обследование  гидротехнических сооружений, дорог, мос-

тов, водопропускных труб и др. сооружений не менее двух раз в год и принятие

мер по их расчистке, ремонту, дополнительному укреплению;

4) организовать разъяснительную работу среди населения по правилам

поведения в зонах возможного затопления;

в период весеннего половодья и дождевых паводков в осенне-зимнем

периоде:

5) ежедневно производить замеры уровня подъема воды, о чем  докла-

дывать оперативному дежурному администрации муниципального образования

Ленинградский район по телефаксу 7-35-88 с 15.00 до 16.00 часов;

6) в случаях критического состояния уровня вод сообщать немедленно в

отдел ГО И ЧС администрации муниципального образования Ленинградский

район по телефону 7-07-99, оперативному дежурному администрации муници-

пального   образования  Ленинградский  район  по  телефону  7-35-88 и своевре-

2

менно принимать соответствующие меры по недопущению подтопления насе-

ленного пункта.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за со-

бой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Крыловского сельского

поселения Ленинградского района                                                          О.А.Деркач

Проект подготовил и внес:

Ведущий специалист отдела по общим,

земельным и правовым вопросам

администрации Крыловского

сельского поселения                                                                          Л.Н.Бондаренко

Проект согласован:

Начальник отдела по общим,

земельным и правовым вопросам

администрации Крыловского

сельского поселения                                                                                В.Г.Джугань

Заместитель главы Крыловского

сельского поселения Ленинградского района                                  В.А.Кириченко